

Bøjen Auto  
Vangvej 27  
9750 Østervrå  
Att.: Claus Sørensen

Tlf. +45 98 45 50 00  
post@frederikshavn.dk  
www.frederikshavn.dk  
CVR-nr. 29189498

Via mail: [boejenauto@gmail.com](mailto:boejenauto@gmail.com)

12. april 2024

## Rapport efter miljøtilsyn hos BØJEN AUTO V/CLAUS SØRENSEN beliggende Vangvej 27, 9750 Østervrå

Sagsnummer: GEO-2022-04046  
Dokumentnummer: 7889340

Frederikshavn Kommune har den 09.04.2024 været på miljøtilsyn på ovennævnte virksomhed.

Sagsbehandler:  
Maria Klitgaard  
Direkte telefon:  
9845 6279

Fra virksomheden deltog Claus Sørensen og fra Frederikshavn Kommune deltog Maria Klitgaard.

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen bestemmelser om at kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -bestemmelser overholdes.

Virksomheden er kategoriseret som en type Q01 Autoværksteder (branchebekendtgørelse) jf. miljøbeskyttelseslovens regler.

### Ingen opfølgning

Frederikshavn Kommune har ingen bemærkninger i forbindelse med tilsynet.

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet.

### Miljørisikovurdering

Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljørisikovurdering. I miljørisikovurderingen indgår følgende forhold:

- Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer
- Regelefterlevelse
- Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald
- Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø
- Omgivelsernes sårbarhed

### Offentliggørelse

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen.

### **Gebyr**

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves hvert år i november måned.

### **Lovgrundlag**

Tilsynsrapporten er meddelt i henhold til:

- Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn (Miljøtilsynsbekendtgørelsen).
- Lovbekendtgørelse nr. 48 af 12. januar 2024 om miljøbeskyttelse (Miljøbeskyttelsesloven).

Bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v. (Brugerbetalingsbekendtgørelsen).

Med venlig hilsen


Maria Klitgaard (MAKL)  
Ingeniør

Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet

Telefon	98956515	CVR nr.	21410284
		P. nr.	1004917654

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Indretning & drift	<p>Virksomheden servicerer og reparerer biler. Værkstedet er indrettet med tre stk. autolifte. Der foretages pladearbejde i meget begrænset omfang. Der sker ingen lakering eller undervognsbehandling. Nedenfor ses billeder fra tilsynet:</p>  <p>Åbningstid er 7.30 – 16.00 på hverdage. Weekendarbejde forekommer yderst sjældent.</p> <p>Antal ansatte: ejer + 1 svend.</p>
Egenkontrol (journal)	<p>Jf. § 14 i Autobekendtgørelsen stilles der krav om følgende egenkontrol:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Indkøb af farve, lak, undervognsbehandlingsprodukter, opløsningsmiddel, osv. (Ikke relevant, da virksomheden ikke har autolakering eller undervognsbeh.)</li> <li>- Mængde farligt affald og leveringssted.</li> </ul> <p>Værkstedet opbevarer faktura herover, som blev fremvist under tilsynet.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Tidspunkt for kontrol og vedligeholdelse af filtre på afkast.</li> </ul> <p>Der foregår meget lidt slibeaktiviteter. Når der forekommer slibning, tilsluttes en industristøvsuger. Der er ikke filter på afkast fra udstødningsgas.</p>

Miljøgodkendelse	Virksomheden er ikke omfattet af krav om miljøgodkendelse. Virksomheden er omfattet af Autoværkstedsbek.
Forurenet jord	Aktiviteten giver ikke umiddelbar anledning til forurening af jord eller grundvand.
I øvrigt	Virksomheden er opvarmet med flis.  Virksomheden fremstod pæn og ryddelig.

#### Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luftforurening	<p>Det er yderst sjældent, at virksomheden foretager pladearbejde. Der foregår meget lidt slibeaktiviteter. Når der forekommer slibning, tilsluttes en industristøvsuger.</p> <p>Der er udsug på udstødningsgas. Der er ikke filter på afkastet. Ved tilsynet i 2018 blev det konstateret, at punktudsug fra udstødningsgas og svejserøg og afkast er ført korrekt over tag.</p> <p>Antal afkast: 1 stk. uden filter.</p>

#### Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	<p>Alle aktiviteter foregår indendørs. Støjende aktiviteter foregår bag lukkede døre og porte. Kompressor er placeret ude i lukket skur:</p>  <p>Frederikshavn Kommune har ikke modtaget klager over støj fra virksomheden.</p>

#### Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, generelt	Der forekommer ingen processpildevand fra virksomheden og der er derfor ingen gulv afløb i værkstedet. Der er alene monteret en håndvask som er tilsluttet det eksisterende nedsivningsanlæg.


#### Udskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olieudskillere	Der findes ingen olieudskillere, da der ikke forekommer processpildevand.

**Olie- og kemikalietanke**

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Tanke	Der er ikke registreret nogle aktive olietanke på lokalitetens BBR.

**Oplag af affald**

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald	<p>Det blev oplyst på tilsynet at følgende henter/modtager:</p> <p>Spildolie: Avista Oil            Oliefiltre, spraydåser: MV Farligt Affald A/S            Kølervæske: MV Farligt Affald A/S            Bremsevæske: MV Farligt Affald A/S            Miljøklude: ingen            Batterier/akkumulatorer: Returordning med FTZ.</p> <p>Alt farligt affald opbevares korrekt i godkendte beholdere fra MV.            Blyakkumulatorer opbevares korrekt i kasse. Dog ventede virksomheden på ny kasse fra aftager, som kommer snarest.</p> <p>I laden uden afløb står der overskåret palletanke, hvori fyldte 200 L tromler med spildolie og kølervæske opbevares inden afhentning:</p> 
Affald, generelt	<p>Det blev oplyst på tilsynet at følgende henter/modtager følgende affaldstyper:</p> <p>Dagrenovation: Frederikshavn Affald            Dæk: Virksomheden afleverer selv på genbrugspladsen            Plast kofanger: Virksomheden afleverer selv på genbrugspladsen            Bilruder: Virksomheden afleverer selv på genbrugspladsen            Jern/skrot: Stena Recycling            Papir/pap: Virksomheden afleverer selv på genbrugspladsen</p> <p>Affaldet opbevares korrekt.</p>



Virksomheden fortæller, at de har svært ved at få afhentet dæk.

Kommunens Affaldsteam oplyser hertil, at genbrugspladsen fra erhvervet må aftage, det der svarer i art og mængde til, hvad der kommer fra en alm. husholdning. Dette pga. af den frie konkurrence, der skal være på markedet.

Virksomheden vil undersøge muligheden for dækafhentning ved bl.a. Øksendal Dæk, Helstrup Dæk, m.fl. eller en total aftale for affaldsafhentning af Stena Recycling.